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SHTOJCA A


CV INDIVIDUALE












SHËNIME UDHËZUESE

Ky formular shërben si aplikacion për kërkesat e Institucioneve Mikrofinanciar (IMF) dhe Institucioneve Financiare Jobankare (IFJB) për miratimin e aksionarëve individual, drejtorëve dhe menaxherëve të lartë, i cili mund të shkarkohet edhe nga ueb faqja e Bankës Qendrore të Republikës së Kosovës (BQK). Gjatë plotësimit, ju nuk duhet të ndryshoni apo fshini ndonjë pyetje. Nëse plotësimi i këtij formulari nuk është i mundur përmes kompjuterit, atëherë të njëjtin mund ta shtypni dhe plotësoni me SHKRONJA TË MËDHA DHE NGJYRË TË KALTËRT.
Çdo seksion i kësaj Shtojce kërkon informatat që duhet të dorëzohen. Varësisht prej rrethanave specifike të secilit rast, BQK-ja mundet, nëpërmjet personelit të  Departamentit për Licencim dhe Standardizim, të kërkojë sqarime apo të kërkojë ndonjë informatë shtesë që konsiderohet e nevojshme për vlerësimin e saj, duke përfshirë dokumentet origjinale mbështetëse të informacionit të dhënë.
Pavarësisht, aplikuesi gjithashtu mund të ofrojë informata të tjera dhe dokumente shtesë nga ato të kërkuara nga BQK-ja nëse ato konsiderohen të përshtatshme për të qartësuar dhe shpjeguar më mirë situatën. Në çdo rast, të gjitha dokumentet e dorëzuara duhet të nënshkruhen dhe të kenë datë.
Çdo ndryshim material nga informacioni i ofruar në Shtojcën A, gjatë kohës sa aplikacioni për të cilën është dorëzuar është duke u shqyrtuar, duhet menjëherë t’i shpaloset BQK-së.
Shtojca A duhet të plotësohet në njërën nga gjuhët zyrtare të Republikës së Kosovës. Dokumentet tjera të bashkëngjitura duhet të dorëzohen në gjuhën e tyre origjinale, të shoqëruara me një përkthim të certifikuar në ndonjë gjuhë zyrtare të Republikës së Kosovës.
Përveç nëse kërkohet ndryshe, të gjitha shumat absolute duhet të shprehen në mijëra Euro, pa shifra dhjetore. Për konvertimin e valutave tjera në Euro duhet përdorur kursin e këmbimit në datën e fundit të muajit pasues siç është publikuar nga BQK-ja. Shifrat e përqindjes duhet të shprehen me përdorimin e vetëm një shifre dhjetore.
Personeli i Departamentit për Licencim dhe Standardizim është në dispozicion për t’u konsultuar dhe do të përpiqet të japë udhëzime të duhura aty ku kërkohet.
Nëse Shtojca A është jo e plotë apo nuk i shpalos të gjitha informatat që mund të ndikojnë në vlerësimin e BQK-së, mund të rezultojë në minimum në vonesa të konsiderueshme në procedimin e kërkesës. BQK-ja nuk merr përgjegjësinë për ndonjë humbje të shkaktuar për aplikuesin nga ndonjë vonesë.
Nëse gjatë kohës së vlerësimit zbulohet se janë dhënë informacione të pakompletuara apo të rreme, BQK-ja mund të revokojë regjistrimin/miratimit sipas Ligjit nr. 04/L-093 mbi Bankat, Institucionet Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare Jobankare, që ka hyrë në fuqi më datën 12 prill 2012 (më tutje Ligji për Banka, IMF dhe IFJB).  






	Emri i Individit

	     

	Kjo CV është pjesë e aplikacionit në vijim

	     

	Emri i Kompanisë Aplikuese/ IMF-së apo IFJB-së Potenciale

	     

	Lloji i Aplikacionit
	Roli Aktual apo Potencial

	☐	Regjistrim i ri si IMF apo IFJB
	☐	Drejtor

	☐	Ndryshimet në kontroll
	☐	Menaxher i lartë

	☐	Ndryshimet në menaxhment
	☐	Profesionist i jashtëm

	☐	Tjera (specifikoni)                                                  
	☐	Tjera (specifikoni)                                                  



	
      
                                                                












	1. TË DHËNAT IDENTIFIKUESE

	Emri dhe mbiemri

	Emri
	     

	Emri i mesëm
	     

	Mbiemri
	     

	Adresa

	Rruga
	     

	Kodi postar
	     

	Qyteti
	     

	Regjioni/Vendi
	     

	Data e lindjes (dd/MM/vvvv)

	  /  /    

	Vendi i lindjes

	Qyteti
	     

	Regjioni
	     

	Vendi
	     

	Gjinia

	☐	Mashkull
	☐	Femër

	Shtetësia aktuale

	Vendi
	     

	Data fillestare
	     

	Shtetësia e mëhershme (nëse dallon nga aktualja)

	Vendi
	     

	Data e fillimit
	     

	Data e përfundimit
	     




	Lloji i Dokumentit Identifikues
	Numri i DI-së
	Vendi

	☐	DI kombëtar
	     
	     

	☐	Pasaporta
	     
	     

	☐	Leja e qëndrimit
	     
	     

	☐	Tjetër (specifikoni)                               
	     
	     

	Numrat e telefonit (përfshirë prefiksin e shtetit dhe të qytetit)

	Fiks
	     

	Mobil
	     

	Adresa elektronike

	     

	Tregoni të gjitha vendet e banimit gjatë tri (3) viteve të fundit në renditje të kundërt kronologjike (së pari vendbanimi më i fundit)

	QYTETI 
	VENDI
	ARSYEJA 
	NGA (MM / VV)
	DERI MË (MM / VV)

	QYT     ETI
	VEN     DI
	     
	     
	     

	QYT     ETI
	VEN     DI
	     
	     
	     

	QYT     ETI
	VEN     DI
	     
	     
	     

	QYT     ETI
	VEN     DI
	     
	     
	     

	QYT     ETI
	VEN     DI
	     
	     
	     



















	2. HISTORIKU I SHKOLLIMIT

	2.1. Niveli më i lartë arsimor i arritur (universiteti, shkolla e mesme etj)

	NIVELI ARSIMOR
	INSTITUCIONI DHE VENDI
	PERIUDHA
	DIPLOMA

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	2.2. Trajnime specifike profesionale

	TEMA
	INSTITUCIONI DHE VENDI
	VITI(ET)
	KOHA E PËRGJITHSHME E TRAJNIMIT 

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	     

	3. EKSPERIENCA PROFESIONALE

	3.1. Punësimi apo vetë-punësimi në radhitje të kundërt kronologjike (së pari punësimi aktual)

	PERIUDHA
(mm/vvvv)
	INSTITUCIONI / KOMPANIA DHE VENDI
	POZITA
	FUNKSIONET KRYESORE
	I SHKARKUAR  APO  KËRKUAR TË JEPNI DORËHEQJE (P/J)

	VEN     DI
	     
	     
	     
     
     
     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	     
	     
     
     
     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	     
	     
     
     
     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	     
	     
     
     
     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	     
	     
     
     
     
	VEN     DI




	3.2. Eksperienca bankare/financiare në radhitje të kundërt kronologjike, së pari përvoja më aktuale (vetëm nëse nuk është përmendur në tabelën e mëparshme)

	PERIUDHA
	INSTITUCIONI / KOMPANIA
	PROJEKTI / RASTI 
	
POZITA

	FUNKSIONET KRYESORE 

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
     
     
     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
     
     
     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
     
     
     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
     
     
     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
     
     
     

	4. REFERENCAT PROFESIONALE DHE ASOCIACIONET

	4.1. Referencat profesionale të cilat nuk janë të lidhura, apo në çfarëdo mënyre të shoqëruara, me formularin e aplikimit të cilit i është bashkangjitur kjo shtojcë (së paku tri (3))

	EMRI
	INSTITUCIONI / KOMPANIA
	POZITA
	ADRESA POSTARE
	TELEFONI
	ADRESA ELEKTRONIKE

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	4.2. Shoqatat profesionale

	SHOQATAT PROFESIONALE
	ANËTARËSIA QË NGA
	POZITA E MBAJTUR 

	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     

	VEN     DI
	     
	     
	VEN     DI
	     
	     




	5. PJESËMARRJE NË SITUATA TË TRAZUARA FINANCIARE

	5.1. Pjesëmarrje në ndonjë kompani që është gjendur në administrim, falimentim apo likuidim gjatë shoqërimit/lidhjes, apo brenda tre (3) viteve pas largimit 

	KOMPANIA
	POZITA
	% E KAPITALIT
	PROCESI
	DATA FILLESTARE 

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	5.2. Pjesëmarrje në kredi me vonesa, si huamarrës apo garantues

	KREDITOR
	HUAMARRËS
	PJESËMARRJA PERSONALE 
	SHUMA
	DATA

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	VEN     DI
	     

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	     

	6. VEPRAT PENALE DHE MASAT DISIPLINORE

	6.1. Ndonjë sanksion nga cilado gjykatë kundër juve/apo biznesi, kompanie me të cilën keni bashkëpunuar si menaxher i lartë, drejtor apo aksionar i rëndësishëm (pesë përqind (5%) apo më shumë  të kapitalit)

	DATA
	GJYKATA
	BIZNESI / KOMPANIA
	POZITA
	% e KAPITALIT
	KUNDËRVAJTJA 
	SANKSIONI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	6.2. Sanksionet, nga ndonjë agjenci për zbatimin e ligjit, kundër jush, apo biznesi, kompanie me të cilën keni qenë i ndërlidhur si menaxher i lartë, drejtor apo aksionar i  rëndësishëm (pesë përqind (5%) apo më shumë të kapitalit)

	DATA
	AGJENCIA
	BIZNESI / KOMPANIA
	POZITA
	% KAPITALIT
	KUNDËRVAJTJA
	SANKSIONI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI

	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI
	     
	VEN     DI




Unë me këtë deklaroj se deklarimet e paraqitura këtu dhe dokumentet e dorëzuara me këtë janë të vërteta dhe të sakta me besimin dhe njohurinë time më të mirë. Çfarëdo ndryshimi substancial në veçoritë e deklaruara këtu apo në dokumentin në fjalë do t’i komunikohen menjëherë autoriteteve brenda një periudhe jo më të gjatë se pesë (5) ditë nga data e ndryshimit.
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Data 			
	     



Vendi 			

	


Nënshkrimi		

	     


Emri i plotë: 		
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